200. Ubi vero post hæc domum regressus, in
cubili se composuisset, et nona persoluta, leniter
indormisceret, conspexit illico astare lecto suo
turbam geminam, aliam candidi, aliam flavi col-
loris vestes indutam: quorum medium sanctus
Acacius obtinebat locum, instar unionis fulgen-
tissimi, juvenili admodum florentique ætate con-
spicuis, quæaquam genæ jam barba decora vesti-
rentur. Et conversus ad Epiphanium: Audivi,
aiebat, vocem tuam, et exposui Domino qualis
esset postulatio tua: isque copiam mihi fecit
præstandi quæcumque voluero beneficia tibi. Au-
xilium itaque Domini per me præsto tibi erit, et
contremiscet ad memoriam tui draco ille infernalis,
qui te hactenus consternavit. Cui Epiphanius:
Ita, quæso, domine, ita fiat. Moxque videt vas
aureum ad se deferri, quatuor imaginibus insig-
nitum, una quidem Christum Dominum, altera ejus
Matrem, aliis vero utriusque Cherubinum ac
Seraphinum referentibus. In ipso vase nescio qui
ruffi coloris videbatur, odorem sane admirandum
exhalans: quod sanctus Acacius comminuens et
commiscens sanctificavit, deditque Epiphaniō, et
dixit: Pax tibi; et statim cum omni comita-
tu suo evanuit. Hinc excitatus e somno Epiphanius,
mellea dulcedine infectum; et sublatis in cælum
persolvit.

201. Hoc modo gravissima hostis pessimi tenta-
tione liberatus, bene mane e lecto se proripiens,
comitante uno e paternis famulis, ad augustam
sancti martyris ædem abiit: quam in confessione
laudis ubertim lacrymans ingressus, rursus con-
spicit oculari intuitu eundem Christi martyrem,
circumdatus flavi coloris chlamyde: qui in occur-
sum properans Epiphani, et quæcumque is attu-
lerat munera benigne acceptans, multo cum gaudio
et animi alacritate in hæc verba prorupit: Impense
cupiebam rursus te huc ingredientem videre, o
Epiphani; quæquam desideria timentium Deum per-
quam jucunda accidunt nobis Christi amicis: ne-
que enim tanta nobis voluptas ex oratione et cor-
dis animique vestri explicatione, quanta ex ar-
denti desiderio et recta intentione promanat. Quam-
obrem volo, ut amicitia: meæ nunquam immemor,

magis genuino eorum colore, quod hinc ad talis
coloris vestes traduci per metaphoram potuit.

(2) Πυρράχιζον per conjecturam verto rufum,
cum ea vox alibi necdum inventa sit.

(3) Hinc incipiendo tota sequens narratio desi-
deratur in ms. Mazar., usque ad num. 203.

hoc templum studiose frequentes; et ero adjutor tibi, et comitabor te in spiritu, quocumque ieris, omnibus diebus vite tuæ; meus quippe eris tu semper, quia ego amavi te, et in numerum intimorum meorum te accivi: hinc et nomen tuum hic ad sinistram sub ambone manu propria descripsi: Dominus enim curam mihi tui demandavit. Ades dum frequenter huc, ut deinceps porro amore dignum te præstes.

202. Tali audito sermone, astabat Epiphanius, quodammodo percussus, fixo in sanctum martyrem obtutu intuens; quem considerans quispiam e ministris ecclesiæ, ante ambonem perstare immotum, in eundemque locum irretortis oculis aspicere, commotæ mentis hominem se videre arbitrabatur, dicebatque non sine doloris sensu: Ecce quam formosus juvenis, quam immature a mentis sede dejectus est! Postquam vero e conspectu eripuit sese beatus martyr, cœpit Epiphanius obire templum, preces ad bonitatem divinam fundere non cessans: tum divino sacrificio celebrato divinisque mysteriis perceptis, multo repletus gaudio recessit inde, repente oblatum sancti martyris aspectum et præsens subsidium admirans. Sic igitur hostis pessimi machinationibus liberatus, intercedente efficaci mediatore, beato Andrea (is enim Epiphanium familiariter commendaverat sancto martyri), primum gratias persolvit Deo, tum sancto Acacio, denique fidei Salvatoris famulo Andrea: et continuavit ex illo tempore crebro invisere venerandum martyris templum, desiderio affectuque magno intercessionem illius continenter implorans et obtinens.

203. Matutinis aliquando finitis hymnis, ad sacram capsam (4) in Blachernis, contulit sese illic beatus Andreas, per viam more suo ludens; aderat vero ibidem etiam Epiphanius, uno duntaxat famulo suo comitatus; et e consuetudine sua persistebat illic, prout alacritas animi vires suppeditabat, modo ad mediam noctem, modo ad sequentis diei diluculum. Jamque hora noctis quarta labebatur, cum perspicue intuetur oculis suis Andreas matronam, staturæ admodum proceræ, femineo in habitu a regia porta adventare, multo circumstrepente comitatu; quos inter venerabilis Prodromus et Tonitruï filius utrinque latus stipantes, manum tenebant: sanctorum albis indutorum vestibus alii viam præibant, alii hymnos et cantica spiritualia modulantes subsequēbantur. Cum autem pervenisset hæc pompa usque ad ambonem, abiens ad Epiphanium Andreas: Viden, inquiebat, mundi Dominam et Reginam? Qui et respondebat: Video, Pater mi spiritualis.

204. Tum vero utroque vidente inclinavit poplites suos Domina, et prolixam sane orationem per-textuit, manantibus ubertim lacrymis per divinas et incontaminatas illius genas: oratione autem hæc finita ad sacrosanctum accessit altare, pro populo, qui circumstabat, preces denuo fusura. Quibus rursus finitis, pulcherrimum pulcherrimi capitis sui

Α Ἐση ἐμὸς, ὅτι ἐγὼ πεφιληκῶ σε, καὶ ἐθέμην σε εἶναι ἴδιον ἐμοὶ πεφιλημένον· ὅθεν καὶ τὸ ὄνομά σου ἰδο-
χείρω; ἔγραψα ἐνθάδε ἐξ ἀριστερῶν ὑποκάτω τοῦ
ἀμδωνος· ὁ γὰρ Κύριος παρέθετό σε ἐμοὶ τοῦ ἐπιμε-
λεῖσθαί σου. Ἦκε οὖν συγχωτέρας, ὅπως ἀγαπηθῆ;
ἀλλεπάλληλα.